THÔNG BÁO THAY ĐỔI NHÂN SỰ

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

- Căn cứ Nghị quyết số 412/2025/EIB/NQ-HĐQT ngày 04/12/2025 của Hội đồng quản trị

(“HĐQT”) Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”);

- Căn cứ Nghị quyết số 414/2025/EIB/NQ-HĐQT ngày 04/12/2025 của HĐQT Eximbank;

- Căn cứ Nghị quyết số 415/2025/EIB/NQ-HĐQT ngày 04/12/2025 của HĐQT Eximbank;

Eximbank trân trọng thông báo việc thay đổi nhân sự của Eximbank như sau:

1. Trường hợp bổ nhiệm:

- Bà: Phạm Thị Huyền Trang

- Chức vụ trước khi bổ nhiệm: Phó Chủ tịch thường trực HĐQT - Thành viên độc lập

HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030)

- Chức vụ được bổ nhiệm: Chủ tịch HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030),

Người đại diện theo pháp luật của Eximbank

- Chức vụ sau khi được bổ nhiệm: Chủ tịch HĐQT - Thành viên độc lập HĐQT

Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030), Người đại diện theo pháp luật của

Eximbank

- Thời hạn bổ nhiệm: Theo nhiệm kỳ của HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030)

- Ngày bắt đầu có hiệu lực: Kể từ 18 giờ 30 phút ngày 04/12/2025

2. Trường hợp miễn nhiệm:

2.1. Ông: Nguyễn Cảnh Anh

- Chức vụ trước khi miễn nhiệm: Chủ tịch HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030),

Người đại diện theo pháp luật của Eximbank

- Không còn đảm nhận chức vụ: Chủ tịch HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030),

Người đại diện theo pháp luật của Eximbank

- Chức vụ sau khi miễn nhiệm: Thành viên HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VIII (2025 - 2030)

- Ngày bắt đầu có hiệu lực: Kể từ 18 giờ 30 phút ngày 04/12/2025

- Lý do: HĐQT Eximbank chấp thuận việc miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐQT,

Người đại diện theo pháp luật của Eximbank đối với ông Nguyễn Cảnh Anh theo

nguyện vọng tại Đơn từ nhiệm đề ngày 03/12/2025 của ông Nguyễn Cảnh Anh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 10919/2025/EIB-TGĐ TP.HCM, ngày 04 tháng 12 năm 2025

2

2.2. Ông: Trần Anh Thắng

- Chức vụ trước khi miễn nhiệm: Phó Tổng giám đốc Eximbank

- Không còn đảm nhận chức vụ: Phó Tổng giám đốc Eximbank

- Chức vụ sau khi miễn nhiệm: Không có

- Ngày bắt đầu có hiệu lực: Kể từ 18 giờ 00 phút ngày 04/12/2025

- Lý do: HĐQT Eximbank chấp thuận việc miễn nhiệm chức vụ Phó Tổng giám đốc

theo nguyện vọng cá nhân tại Đơn từ nhiệm của ông Trần Anh Thắng

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Eximbank vào ngày

04/12/2025 tại đường dẫn https://eximbank.com.vn/thong-tin-khac.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TGĐ, Người phụ trách QTCT (để b/c);

- Lưu: VT, VPHĐQT.

Tài liệu đính kèm:

- Nghị quyết số 412/2025/EIB/NQ-HĐQT
ngày 04/12/2025 của HĐQT Eximbank;

- Nghị quyết số 414/2025/EIB/NQ-HĐQT
ngày 04/12/2025 của HĐQT Eximbank;

- Nghị quyết số 415/2025/EIB/NQ-HĐQT
ngày 04/12/2025 của HĐQT Eximbank;

- Bản cung cấp thông tin người nội bộ (theo
mẫu tại Phụ lục III, Thông tư 96/2020/TT-
BTC) (để báo cáo).

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồ Hoàng Vũ

		NGUYỄN VĂN THỦY
	2025-12-04T19:13:12+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGUYỄN HỒ HOÀNG VŨ
	2025-12-04T19:16:40+0700
	Hà Nội
	Ký số

		NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM
	2025-12-04T19:21:04+0700
	Hà Nội
	Ký số

		2025-12-04T19:48:24+0700